

Ankara, 19.Mayıs.1971

Cumhuriyet Senatosu
Başkanlığına,

Aşağıdaki sorularımın Başbakan tarafından cevaplandırılmasına
aracılığınızı rica ederim.

Saygılarımla,

Fatma Hikmet İşmen

TIP Kocaeli Senatörü

1- İsrail Başkonsolosunun 17.5.1971 günü, İstanbul'da bir grup silâhlı adam tarafından kaçıırılması ve bu durum üzerine hükümetin yayınladığı bildiri, ülkemizin içinde bulunduğu durumu göstermesi bakımından son derece anlamlıdır.

Herşeyden önce şunu belirtmek isterim ki, biz, Türkiye İşçi Partisi olarak, bugüne kadar, siyasi iktidarların baskı ve şiddet politikalarını olduğu gibi, bu soydan anarşik hareketleri de tasvip etmediğimizi her vesile ile belirttik.

Ancak, ülkede bazı anarşik hareketlerin bulunmasının, bütün hak ve özgürlüklerin askıya alınmasına, yurttaşlar üzerinde baskı ve yıldırma politikası uygulanmasına gerekçe olarak gösterilemeyeceği açıktır. Oysa hükümet ve sıkıyönetim makamlarının son tutum ve uygulamaları yurttaşların en temel hak ve özgürlüklerinin bile, artık tanımadığını göstermektedir.

Gerçekten, hükümet bildirisi, çağdaş devlet anlayışıyla bağdaştırılması son derece güç bazı bölümleri içermektedir. Bütün ilericilerin gözaltına alınacağı anlamına gelen paragraf ile mekablina şamil yeni cezai hükümler getirileceğini belirten paragrafı; hukuk devleti anlayışıyla, çağdaş devlet olmakla, kamu hukukunun "kanunsuz suç ve ceza olmaz", "suçlar ve cezalar şahsidir" ilkeleriyle bağdaştırmak imkânı yoktur. Kaldı ki, bu tutum adam kaçıranların davranış tarzına son derece yaklaşmaktadır.

Öte yandan, hükümetin çağdışı ve insan haklarını hiçe sayan bu tutumu, sıkıyönetim makamlarının açıkladıkları gözaltına alma listeleri ile uygulamaya da geçirilmiştir.

Bu çerçeve içinde hükümet, dünyanın bu çağında, "sen Başkonsolosu bırakmazsan, ben de bütün ilericileri toplarım, yeni kanunlar getirerek cezaları ağırlaştırırım ve geçmişe teşmil ederim" anlamına gelen bir bildiriyle, devlet olmak ciddiyetini ve Anayasamızın "hukuk devleti" ilkesine saygıyı nasıl bağdaştırabilmektedir?

2- Adam kaçıırma ve benzeri olaylar, dünyanın birçok ülkelerinde görülmektedir. Bu ülkelerde, hükümetler, bu tür olaylara karşı, temel hukuk kavramlarına bağlı kalarak olağan tedbirler almaktadırlar. Oysa hükümetiniz izahı mümkün olmayacak bir telâş içindedir ve bu tutumuyla ülkedeki bunalımı ve huzursuzluğu daha da arttırmaktadır. Memlekete huzur getirmenin yolu hükümetin bu tutumu olamaz. Hükümetin bu tutumundan vazgeçmesi, içinde bulunduğumuz bunalımın daha da derinleşmemesi için başlıca şartlarından biri haline gelmiştir.

Durum böyle olduğuna göre, hükümet, yurttaşların bütün temel hak ve özgürlüklerini hiçe sayan ve kamu hukukunun kanunsuz suç ve ceza olmayacağı, suçların ve cezaların şahsiliği ilkelerine taban tabana zıt olan bu tutum ve uygulamaları hangi gerekçe ve yetkiyle yürütmektedir?